
 
 

Motion: kommunalt främjande av samåkning 
 
Bakgrund 
I Norrtäljes glesbygd gäller: 

 På vägarna förekommer hela tiden biltrafik 

 Den som ingen bil har är hänvisad till till kollektivtrafik eller det totalt oskyddade fordonet cykel 
på smala vägar med stundtals mycket biltrafik 

 Kollektivtrafiken är gles och täcker enbart större vägar. 
På Väddö har gjorts några försök att förbättra situationen. Ett privat samåkningsprojekt som 
misslyckades totalt. Ett försök med en ”extra busslinje” den så kallade ”Väddöåttan”, som misslyckades, 
också totalt. 
Man kan tycka att den stora mängden bilar med tomma passagerarplatser väl skulle kunna ta med alla 
dem som annars är hänvisade till den glesa kollektivtrafiken eller till farlig cykling.  En gång i tiden 
kunde man ”lifta”, men inte nu längre.  Orsakerna kan man spekulera i, men troligen är trygghet en 
starkt bidragande orsak: 

 Bilisten vill inte släppa in någon främmande i sin bil, det är ju en okänd person, i värsta fall en 
kriminell 

 Den som behöver åka vågar inte fråga efter skjuts, föraren är ju en okänd person i värsta fall en 
kriminell eller påverkad förare. 

Måhända skulle en ”spontan samåkning” kunna etableras om man skulle kunna öka tryggheten 
 
Yrkanden 

1. Kommunen startar projektet ”Åke Trygg tillsammans” 
2. Kommunen erbjuder alla en ”Åke Trygg legitimation”. Enda kravet för att få en sådan är ett 

prickfritt utdrag ur polisregistret 
3. Den som kvalificerar sig får sig tillsänt en ”Åke Trygg legitimation” som består av två delar: 

- en skylt ”Åke Trygg” att sätta på vindrutan 
- ett orange kort ”Åke Trygg” att hålla fram när man vill åka med 

 
Så kan vi, i bästa fall, finna en dellösning av transportproblemen på landsbygden till en låg kostnad. 
 
Det kan vara så att bilister behöver lite uppmuntran för att delta i Åke Trygg, exempelvis att skylten Åke 
Trygg berättigar till fyra timmars fri parkering i Norrtälje stad. 
 
Vidare kan samåkningen ”moderniseras” genom att intresserade deltagare utnyttjar en app i mobilen, 
exempelvis ”skjutsgruppen” (https://skjutsgruppen.nu).  Detta kan intresserade omedelbart delta i. 
Men att installera appen kan upplevas som krångligt varför somliga kan behöva lite hjälp med 
installationen. 
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